
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 
 

28.01.2025                                             № 14 

 

П Р И К А З 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку  

на территории городского округа «Город Лесной» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. провести итоговое собеседование по русскому языку в основной срок 12 

февраля 2025 года для обучающихся 9 классов; 

1.2. провести итоговое собеседование по русскому языку в дополнительные 

сроки 12 марта 2025 года и 21 апреля 2025 года для обучающихся 9 классов, не 

получивших зачет, не явившихся в основной срок, либо не завершивших итоговое 

собеседование по русскому языку по уважительным причинам (болезнь или иные 

обстоятельства), подтвержденным документально. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на Полоумова М.В., главного 

специалиста МКУ «Управление образования». 

 

 

Исполняющий обязанности начальника 

МКУ «Управление образования»                                         О.Г. Цимлякова 


